*Desertus vivo, privatus & arte remotus,  
Sed me sustentat gratia sola D E I.  
Non abitum petii, senium morbusque nec obstat,  
Causa sed est coena, maxime Christe, tua.  
Hanc propter moveor, quia dogmata Calva refuto,  
Christe, mihi nemo, tu nisi, præstat opem.  
Feci quod rectum est, tibi quod scio, Christe, placere  
Si me propter ea concutit aula, bene est.  
Omnia sunt ingrata &c.  
Unum est quod rogitem: Tu lumina Principis almi  
Illustra, serva, protege, flecte, fove.  
Me quoque sic regito, ne pondus inutile terrae  
Vivam, neve premant ocia foeda senem.*

C 2

Huic

cum amicis communicato. In illo enim quædam inveniuntur, quæ ipsius extate contigerunt, atque hic repetenda sunt: Ich muß hier beide Christliche Herren loben, Thürfürsten Augustum, und Herzog Julius zu Braunschweig, beide göttlicher Gedächtniß, die mir armen Caplan, nach geschehener Christlichen Erinnerung, ihre Hand brauß gaben, daß sie minnermehr einige Tauffe wolten ausszischen, und sagt sonderlich Herzog Augustus, wir sollen zu Christo stets eilen und geilen. Herzog Julius aber ließ tauffen, und, an statt der weit-abwesenden gebetenen Patern, dieweil andere fürnehme Leute in Gevattern stehn.

Huic statim adjungit idem Schröterus testimonium suum, omni exceptione majus, Selneccerum nullam iram in Electorem, cuius nomine & autoritate audacissime quidam abusi erant, temere conjectisse, sed quævis fausta illi fuisse apparetum. Quo minus autem istud repetam, mihi temperare sane nequeo, quo fides virtusque Selnecceri omnibus manifestissime pateat ac celebretur: Vere & per DEUM testor, quod in privatis colloquiis, quæ mihi cum ipso de rebus Ecclesiæ Misericordia erant, quotidiana communia, Dn. D. diligenter orabat pro Magistratu. Ach Gott bewahre den lieben Chur-Fürsten! Ah quoties bonum Principem hisce meis brachiis gestavi puerum &c. Verum hac occasione repetenda esse censeo, quæ Nicol. Selneccerus in Comment. in Epistol. Paulin. ad I. Cor. 4. f. 582. scripsit, atque ipsius calamitates non minus quam exercitum animum designant: Possimus (postquam de piorum ministrorum in maxima parte mundi statu in genere egerat) experientiam etiam nostram, quamvis cum Pauli, Athanasii, Lutheri, & similium experientia non conferendam, adhibere testimoniū dicens. Beatus qui est in numero & consorcio eorum, qui talia in mundo experiuntur. Expertus pauca, nempe odia, persecutioes, calumnias, mendacia, delationes, convitiae, insultus, contumelias, indignationes, accusationes & injurias, cum magnatum, tum eruditorum, tum etiam vulgarium, publice & privatim, nec velle me illa non sustinuisse, & adhuc sustinere, ita ut etiamnum sim paratus ad exilium, quod turba maligna minatur, quantumvis morbis canitique senex, & emaeeratus sum. Si tibi Christe, placet mea crux, hanc supplice mente suscipio, & mundi spernere disco minas. Piorum ministrorum retaliatio pro injuriis impiorum consistit non in reddendo malo pro malo, etiam si quis possit viciissim male facere, sed consistit in benedictione, patientia, obsecratione, & supplicatione, ut dicisolet: Et missa injurias, dic semper DEO gratias. Quando enim persona odio habetur, & injuriis oneratur, opus est tali patientia & humilitate. Quando autem Christus, & verbum, veritas ac gloria Christi, nostraque fides blasphematur, tacendum non est, nec est facienda contumelia in Christum. Maledicta est patientia, quæ patitur ignominiose Christum tractari. In ceteris vero patientia opus est ad exemplum Christi, qui inquit: Si quis vult venire post me, tollat crucem suam, & sequatur me.